Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

moção de apoio ao PDL 22/2020, que trata da anulação do Decreto nº 65.021 de 2020,
que instituiu o DESCONTO PREVIDENCIÁRIO escalonado nos proventos dos servidores
públicos estaduais.

Lida na sessão de 10/05/2021 Despacho em 10/05/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
LINCOLN PETRUS DE CASTRO e os vereadores que esta subscrevem, objetivando o apoio

na  defesa  dos  direitos  dos  professores  aposentados  do  Estado  de  São  Paulo,  nos  termos
regimentais e depois ouvido o plenário desta Casa de Leis, requeremos seja constado em ata desta
sessão ordinária, esta moção de apoio ao PDL 22/2020, que trata da anulação do Decreto nº 65.021
de 2020, que instituiu o DESCONTO PREVIDENCIÁRIO escalonado nos proventos dos servidores
públicos estaduais.

JUSTIFICATIVA:
Com a presente moção, nós vereadores demonstramos o nosso apoio ao PDL 22/2020,

para que seja este projeto pautado pelo Exmo. Sr. Presidente da ALESP, e votado favoravelmente
ao em benefício e respeito aos servidores aposentados e pensionistas que já contribuíram ao longo
de suas jornadas profissionais.

São estes os justificados motivos.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 10 de Maio de 2021

Lincoln Petrus De Castro
Presidente da Câmara Municipal (PL ) - Autor

Ricardo Henrique Baptista Canavez
Ricardo Coelho (PTC ) - Subscritor

Claúdio Dos Santos Da Conceição
Claúdio Santos Bolacha (PODEMOS) - Subscritor

Ronaldo da Silva Alves
Ronaldo Troia (REPUBLICANOS) - Subscritor

Aline Cristina de Souza Ubida
Aline Assistente Social (SD ) - Subscritor

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PTB ) - Subscritor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

moção de apoio ao PDL 22/2020, que trata da anulação do Decreto nº 65.021 de 2020,
que instituiu o DESCONTO PREVIDENCIÁRIO escalonado nos proventos dos servidores
públicos estaduais.

Lida na sessão de 10/05/2021 Despacho em 10/05/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Eduardo Alexandre De Souza
Du Enfermeiro (PP ) - Subscritor

Emerson Ananias Fernandes Dos Santos
Emerson Colorido (PATRI) - Subscritor

José Mário Ferreira
José Mario (PATRI) - Subscritor

Marisa Aparecida De Campos Giraldeli
Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Subscritor

Alessandro Mares
Alessandro DVD (PTB ) - Subscritor